



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月23日

上場会社名 **東邦薬品株式会社**

(コード番号：8129 東証第1部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩男 TEL(03) 4330-3735
責任者役職・氏名 執行役員財務経理部部长 荻野 守

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
 (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
 (3) その他影響額が僅少なもののについては、一部簡便的な手続きを用いております。
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 2社 (除外) 1社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	537,987	(21.3)	4,730	(73.5)	6,779	(50.5)	3,052	(20.5)
平成17年3月期第3四半期	443,682	(8.5)	2,727	(△46.7)	4,504	(△34.4)	2,533	(△31.6)
(参考)平成17年3月期	603,586		3,415		5,796		3,405	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第3四半期	62 76	56 37
平成17年3月期第3四半期	54 75	52 74
(参考)平成17年3月期	72 75	68 75

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

日本経済は、「景気の踊り場」を脱却し、緩やかな回復基調に入っております。医療用医薬品の市場においても市場の伸びは、上期5.0%に対して、第3四半期7.1%、第1四半期～第3四半期5.7%でした。

こうした環境下において、当社は、共創未来グループの連帯感を深め、顧客志向の独自支援システムを活用した強力な提案型営業の推進を行いました。

利益面では、上期に引き続いて採算重視の経営方針により、不採算先の納入辞退や最低利益確保のための「価格ロックシステム」の徹底等により利益の確保を図りました。

経費面では、管理業務の集約化及び希望退職等によるコストの削減を図りました。

なお、特別損失として不動産の減損損失607百万円、関係会社の確定拠出型年金移行に伴う損失130百万円、希望退職一時金430百万円を計上しております。

これらの結果、第1四半期～第3四半期の業績は、連結売上高537,987百万円(前年同期比21.3%増)、連結経常利益6,779百万円(前年同期比50.5%増)、連結四半期純利益3,052百万円(前年同期比20.5%増)となりました。

平成17年10月に株式会社幸耀(本社:高松市)を連結子会社と致しました。

また、平成17年10月、当社と株式会社ほくやく、株式会社バイタルネット、鍋林株式会社、中北薬品株式会社、株式会社ケーエスケー、株式会社アステムの7社の業務提携に岩瀬薬品株式会社(本社:佐倉市)、株式会社オムエル(本社:広島市)の2社が新たに加わり、共同運営会社「株式会社葦の会」を同年11月に設立しました。

平成17年11月、財務体質の強化と自己資本の充実および医薬品メーカーとの関係強化をより強固にするために第三者割当増資を行いました。

平成17年12月、鶴原吉井株式会社(本社:熊本市)を平成18年4月1日付けで株式交換により完全子会社とすることを発表しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第3四半期	390,542	59,104	15.1	1,135 29
平成17年3月期第3四半期	328,078	45,595	13.9	997 01
(参考) 平成17年3月期	323,120	47,782	14.8	1,025 39

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年3月期第3四半期	7,980	4,168	3,847	39,399
平成17年3月期第3四半期	1,143	△ 10,717	7,789	14,951
(参考) 平成17年3月期	7,172	△ 10,278	8,715	22,880

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

・財政状態（連結）の変動状況

当第3四半期の財政状態は、前期末と比較して以下のとおりであります。

総資産は67,421百万円増加しましたが、株主資本も11,322百万円増加した結果、株主資本比率は前期とほぼ同じ15.1%となりました。

資産の部では、流動資産が51,709百万円増加しております。現金預金の11,940百万円の増加、受取手形及び売掛金の30,943百万円の増加、たな卸資産の8,756百万円の増加が主なものです。また、固定資産は15,712百万円増加しております。土地の2,318百万円の増加、投資有価証券の11,956百万円増加が主なものです。

負債の部では、流動負債が46,227百万円増加しております。支払手形及び買掛金の45,444百万円の増加が主なものです。また、固定負債は6,768百万円増加しております。繰延税金負債の3,815百万円の増加が主なものです。

資本の部では、11,322百万円増加しております。資本金の3,396百万円増加、資本剰余金の3,420百万円増加、利益剰余金の2,346百万円の増加が主なものです。

・連結キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前期末と比較して16,518百万円増加しました。

その結果、当第3四半期末の資金残高は39,399百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、7,980百万円となりました。

これは主として、売上債権が25,818百万円増加、たな卸資産が5,726百万円増加、仕入割戻未収入金が1,083百万円増加しましたが、税金等調整前当期純利益の計上額が5,706百万円及び仕入債務が36,723百万円増加したこと等によります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の増加は、4,168百万円となりました。

これは主として、投資有価証券の取得が1,363百万円、子会社株式の取得が1,182百万円ありましたが、定期預金の払戻しが4,951百万円（定期預金の預入れ348百万円控除後）、その他の投資等の売却による収入が2,433百万円あったこと等によります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の増加は、3,847百万円となりました。

これは主として、短期及び長期の借入金返済が1,852百万円、自己株式の取得が910百万円及び配当金の支払いが464百万円ありましたが、株式の発行による収入が6,792百万円あったこと等によります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	697,100	7,200	2,600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 52円06銭

*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年4月実施の薬価改定前の買い控えやインフルエンザ・花粉症の流行状況が不透明であるなどの不確定要素があることから、現時点では平成17年11月11日発表の通期業績予想数値を据え置きとさせていただきます。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	38,892	25,658			26,951
2.受取手形及び売掛金	206,254	179,071			175,310
3.有価証券	2,495	495			2,495
4.たな卸資産	48,723	45,519			39,966
5.繰延税金資産	1,091	1,400			1,132
6.仕入割戻未収入金	12,729	12,371			10,821
7.その他	6,681	7,291			8,316
貸倒引当金	△ 473	△ 452			△ 310
流動資産合計	316,394	271,355	45,039	16.6	264,685
II 固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	13,219	13,297			13,203
(2)土地	25,622	23,067			23,303
(3)その他	1,555	1,337			1,259
有形固定資産合計	40,397	37,701			37,767
2.無形固定資産	2,818	2,323			2,464
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	25,749	12,448			13,792
(2)繰延税金資産	170	140			125
(3)再評価に係る繰延税金資産	1,406	1,539			1,547
(4)その他	4,395	3,825			3,642
貸倒引当金	△ 789	△ 1,257			△ 904
投資その他の資産合計	30,931	16,697			18,203
固定資産合計	74,147	56,723	17,424	30.7	58,435
資産合計	390,542	328,078	62,464	19.0	323,120

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債					
1. 支払手形及び買掛金	276,298	241,657			230,853
2. 短期借入金	11,219	8,636			10,629
3. 未払法人税等	1,600	74			442
4. 未払費用	1,236	1,229			1,419
5. 賞与引当金	1,076	945			1,972
6. 返品調整引当金	304	329			324
7. その他	3,483	3,598			3,348
流動負債合計	295,219	256,471	38,748	15.1	248,992
II 固 定 負 債					
1. 社 債	10,000	10,000			10,000
2. 長期借入金	1,363	2,415			2,056
3. 繰延税金負債	7,096	2,975			3,281
4. 退職給付引当金	4,080	3,187			3,817
5. 役員退職慰労引当金	920	602			700
6. 持分法適用に伴う負債	17	32			24
7. 連結調整勘定	4,377	4,091			3,666
8. 再評価に係る繰延税金負債	105	110			110
9. その他	2,466	0			0
固定負債合計	30,427	23,415	7,012	29.9	23,658
負 債 合 計	325,646	279,886	45,760	16.3	272,650
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	5,791	2,596	3,195	123.1	2,687
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	10,399	7,003	3,396	48.5	7,003
II 資 本 剰 余 金	14,282	9,716	4,566	47.0	10,862
III 利 益 剰 余 金	34,566	31,328	3,238	10.3	32,220
IV 土地再評価差額金	△ 2,077	△ 2,266	189	△ 8.4	△ 2,277
V その他有価証券評価差額金	3,199	1,474	1,725	117.0	1,661
VI 自 己 株 式	△ 1,267	△ 1,661	394	△ 23.7	△ 1,687
資 本 合 計	59,104	45,595	13,509	29.6	47,782
負債、少数株主持分及び資本合計	390,542	328,078	62,464	19.0	323,120

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	537,987	443,682	94,305	21.3	603,586
II 売 上 原 価	499,288	411,478	87,810	21.3	559,600
売 上 総 利 益	38,699	32,204	6,495	20.2	43,985
返品調整引当金戻入額	38	11	27	218.1	22
調整後売上総利益	38,737	32,215	6,522	20.2	44,007
III 販売費及び一般管理費	34,007	29,488	4,519	15.3	40,592
営 業 利 益	4,730	2,727	2,003	73.5	3,415
IV 営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	39	32			56
2. 受 取 配 当 金	177	110			140
3. 受 取 手 数 料	1,077	886			1,209
4. 連結調整勘定償却額	596	659			836
5. 持分法による投資利益	48	25			42
6. 雑 益	585	435			645
営業外収益合計	2,524	2,150	374	17.4	2,930
V 営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	127	132			183
2. 社 債 発 行 費	—	37			37
3. 仮払消費税の未控除損失	231	145			244
4. 雑 損 失	116	56			83
営業外費用合計	475	373	102	27.3	548
経 常 利 益	6,779	4,504	2,275	50.5	5,796
VI 特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	168	16			138
2. 投資有価証券売却益	7	7			20
3. 貸倒引当金戻入益	—	—			83
4. 退職給付引当金戻入益	33	—			—
5. そ の 他	9	13			15
特別利益合計	220	37	183	480.9	258
VII 特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 処 分 損	62	33			125
2. 投資有価証券売却損	0	—			—
3. 役員退職慰労金	34	—			—
4. 早期退職一時金	430	—			—
5. 持 分 変 動 損	11	—			—
6. 葉業基金解散に伴う損失	—	—			128
7. 確定拠出型年金移行に伴う損失	130	—			—
8. 減 損 損 失	607	—			—
9. そ の 他	16	19			31
特別損失合計	1,293	52	1,241	—	286
税金等調整前四半期 (当期)純利益	5,706	4,489	1,217	27.1	5,768
法 人 税 等	2,430	1,823	607	33.3	2,137
少 数 株 主 利 益	223	132	91	68.4	225
四半期(当期)純利益	3,052	2,533	519	20.5	3,405

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資本剰余金の部)			
I 資本剰余金期首残高	10,862	8,957	8,957
II 資本剰余金増加高			
増資による増加高	3,396	—	—
株式交換による増加高	—	—	1,145
自己株式処分差益	24	759	759
資本剰余金増加高合計	3,420	759	1,904
III 資本剰余金四半期末(期 末)残高	14,282	9,716	10,862
(利益剰余金の部)			
I 利益剰余金期首残高	32,220	29,355	29,355
II 利益剰余金増加高			
当期純利益	3,052	2,533	3,405
連結子会社除外に伴う 増加高	—	54	54
株式交換による増加高	—	—	9
土地再評価差額金取崩額	7	—	—
利益剰余金増加高合計	3,059	2,587	3,468
III 利益剰余金減少高			
配 当 金	465	468	468
役 員 賞 与	38	39	39
株式交換による減少高	0	—	—
土地再評価差額金取崩額	207	107	96
利益剰余金減少高合計	712	615	604
IV 利益剰余金四半期末(期 末)残高	34,566	31,328	32,220

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,706	4,489	5,768
減価償却費	1,359	1,228	1,767
減損損失	607	—	—
連結調整勘定償却額	△ 596	△ 659	△ 836
持分法による投資利益	△ 48	△ 25	△ 42
退職給付引当金減少額	△ 1,153	△ 126	△ 210
役員退職慰労引当金増加額(△減少額)	△ 308	△ 15	0
返品調整引当金減少額	△ 38	△ 11	△ 22
賞与引当金減少額	△ 1,055	△ 1,071	△ 121
貸倒引当金増加額(△減少額)	△ 115	39	△ 491
売上債権の増加額	△ 25,818	△ 32,925	△ 28,229
たな卸資産の増加額	△ 5,726	△ 10,598	△ 4,319
仕入割戻未収入金の増加額	△ 1,083	△ 1,953	△ 121
その他の資産の増加額	△ 701	△ 3,936	△ 940
仕入債務の増加額	36,723	49,744	37,859
その他の負債の増加額	983	1,417	1,035
未払消費税等の増加額(△減少額)	39	△ 581	△ 331
役員賞与の支払額	△ 45	△ 47	△ 47
そ の 他	△ 916	△ 1,061	△ 1,477
小 計	7,812	3,906	9,239
法人税等の支払額	△ 1,152	△ 3,944	△ 3,738
そ の 他	1,321	1,181	1,671
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,980	1,143	7,172
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 348	△ 10,266	△ 4,860
定期預金の払戻による収入	5,300	2,250	1,443
有形固定資産の取得による支出	△ 806	△ 1,604	△ 2,564
有形固定資産の売却による収入	1,163	267	575
ソフトウェアの取得による支出	△ 129	△ 106	△ 256
投資有価証券の取得による支出	△ 1,363	△ 349	△ 1,036
投資有価証券の売却による収入	30	151	169
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△ 1,130	—	—
子会社株式の取得による支出	△ 52	△ 638	△ 647
子会社清算による残余財産の分配収入	—	—	44
関連会社株式の取得による支出	△ 9	△ 30	△ 30
その他の投資等の取得による支出	△ 746	△ 223	△ 2,464
その他の投資等の売却による収入	2,433	265	416
そ の 他	△ 172	△ 434	△ 1,069
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,168	△ 10,717	△ 10,278
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	△ 981	1,304	4,523
長期借入れによる収入	150	—	400
長期借入金の返済による支出	△ 871	△ 673	△ 3,358
社債の発行による収入	—	10,000	10,000
株式の発行による収入	6,792	—	—
少数株主からの払込みによる収入	143	—	—
自己株式の取得による支出	△ 910	△ 2,368	△ 2,369
配当金の支払額	△ 464	△ 459	△ 465
少数株主への配当金の支払額	△ 11	△ 13	△ 13
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,847	7,789	8,715
IV 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)	15,996	△ 1,784	5,609
V 現金及び現金同等物の期首残高	22,880	16,196	16,196
VI 合併による現金及び現金同等物の増加額	—	223	223
VII 株式交換による現金及び現金同等物の増加額	522	450	985
VIII 連結除外による現金及び現金同等物の減少額	—	△ 134	△ 134
IX 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	39,399	14,951	22,880

5. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成18年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	治験施設支援 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	537,010	91	885	537,987	—	537,987
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	90	621	—	711	(711)	—
計	537,101	712	885	538,699	(711)	537,987
営業費用	532,013	688	748	533,451	(193)	533,257
営業利益	5,087	24	136	5,248	(517)	4,730

前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受 託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	442,764	104	812	443,682	—	443,682
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	89	835	—	924	(924)	—
計	442,853	940	812	444,606	(924)	443,682
営業費用	439,566	877	777	441,220	(265)	440,954
営業利益	3,287	62	35	3,386	(658)	2,727

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受 託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	602,032	127	1,426	603,586	—	603,586
(2)セグメント間の内部売上高又は振替 高	118	1,070	—	1,188	(1,188)	—
計	602,150	1,197	1,426	604,774	(1,188)	603,586
営業費用	598,113	1,132	1,151	600,396	(226)	600,170
営業利益	4,037	65	274	4,377	(962)	3,415

[所在地別セグメント情報]

当四半期 (平成18年3月期第3四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

[海外売上高]

当四半期 (平成18年3月期第3四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

6. 仕入及び販売の状況

(1) 仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	504,388	100.0	421,274	100.0	562,872	100.0
情報処理事業	43	0.0	28	0.0	49	0.0
合計	504,432	100.0	421,303	100.0	562,921	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。

(2) 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	537,010	99.8	442,764	99.8	602,032	99.8
情報処理事業	91	0.0	104	0.0	127	0.0
治験施設支援事業	885	0.2	812	0.2	1,426	0.2
合計	537,987	100.0	443,682	100.0	603,586	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年 1月23日

上場会社名 **東邦薬品株式会社**

(コード番号：8129 東証第1部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩男
責任者役職・氏名 執行役員財務経理部部長 荻野 守

TEL (03) 4330-3735

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なもののについては、一部簡便的な手続きを用いております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	521,047	(20.6)	3,147	(32.7)	4,354	(24.0)	2,288	(9.2)
平成17年3月期第3四半期	432,154	(15.5)	2,371	(△30.7)	3,512	(△21.1)	2,095	(△13.3)
(参考) 平成17年3月期	586,340		2,712		4,228		1,470	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第3四半期	47 05	42 26
平成17年3月期第3四半期	45 27	43 61
(参考) 平成17年3月期	31 00	29 29

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円	百万円	百万円
	671,000	4,400	2,200

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 44円04銭

*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成18年4月実施の薬価改定前の買い控えやインフルエンザ・花粉症の流行状況が不透明であるなどの不確定要素があることから、現時点では平成17年11月11日発表の通期業績予想数値を据え置きとさせていただきます。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産					
1.現金及び預金	21,741	13,405			12,605
2.受取手形	3,633	4,344			3,631
3.売掛金	217,602	186,244			182,195
4.商 品	37,316	37,996			32,344
5.仕入割戻未収入金	8,666	9,685			10,318
6.そ の 他	6,675	6,921			11,169
貸倒引当金	△ 336	△ 365			△ 265
流動資産合計	295,299	258,232	37,067	14.4	251,999
II 固 定 資 産					
1.有形固定資産					
(1)建 物	9,645	10,242			10,036
(2)土 地	14,031	14,361			14,308
(3)そ の 他	1,580	1,305			1,272
有形固定資産合計	25,257	25,910			25,618
2.無形固定資産	2,059	1,443			1,600
3.投資その他の資産					
投資その他の資産	28,064	21,073			21,135
貸倒引当金	△ 526	△ 851			△ 677
投資その他の資産合計	27,538	20,222			20,457
固定資産合計	54,854	47,575	7,279	15.3	47,677
資 産 合 計	350,154	305,808	44,346	14.5	299,676

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	2,243	6,922			6,171
2. 買掛金	267,128	229,406			221,408
3. 短期借入金	3,980	5,280			4,010
4. 未払法人税等	1,105	—			175
5. 賞与引当金	514	588			1,097
6. 返品調整引当金	200	246			232
7. その他	5,651	5,036			8,446
流動負債合計	280,822	247,479	33,343	13.5	241,541
II 固定負債					
1. 社 債	10,000	10,000			10,000
2. 長期借入金	925	1,905			1,550
3. 繰延税金負債	1,186	442			576
4. 退職給付引当金	1,063	1,191			1,120
5. 役員退職慰労引当金	299	269			277
6. 債務保証損失引当金	17	32			25
7. その他の固定負債	1,523	—			—
固定負債合計	15,016	13,840	1,176	8.5	13,549
負債合計	295,838	261,319	34,519	13.2	255,090
(資本の部)					
I 資 本 金	10,399	7,003	3,396	48.5	7,003
II 資本剰余金					
資本準備金	16,922	12,919			13,526
資本剰余金合計	16,922	12,919	4,003	31.0	13,526
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	664	664			664
2. 任意積立金	25,186	24,947			24,947
3. 四半期(当期)未処分利益	1,955	1,455			841
利益剰余金合計	27,806	27,067	739	2.7	26,453
IV 土地再評価差額金	△ 2,054	△ 2,251	197	△ 8.7	△ 2,262
V その他有価証券評価差額金	2,498	1,402	1,096	78.2	1,517
VI 自 己 株 式	△ 1,258	△ 1,652	394	△ 23.9	△ 1,653
資本合計	54,315	44,488	9,827	22.1	44,585
負債及び資本合計	350,154	305,808	44,346	14.5	299,676

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	521,047	432,154	88,893	20.6	586,340
II 売 上 原 価	499,310	409,470	89,840	21.9	557,259
売 上 総 利 益	21,737	22,684	△ 947	△ 4.2	29,080
返品調整引当金戻入額	32	4	28	700.0	18
調整後売上総利益	21,769	22,688	△ 919	△ 4.1	29,098
III 販売費及び一般管理費	18,621	20,316	△ 1,695	△ 8.3	26,386
営 業 利 益	3,147	2,371	776	32.7	2,712
IV 営 業 外 収 益	1,388	1,318	70	5.3	1,743
V 営 業 外 費 用	181	177	4	1.8	227
経 常 利 益	4,354	3,512	842	24.0	4,228
VI 特 別 利 益	31	24	7	27.5	67
VII 特 別 損 失	289	24	265	—	1,146
税引前四半期(当期)純利益	4,096	3,512	584	16.6	3,149
法 人 税 等	1,808	1,416	392	27.6	1,679
四半期(当期)純利益	2,288	2,095	193	9.2	1,470
前期繰越利益	103	99	4		99
土地再評価差額金取崩額	△ 207	△ 107	△ 100		△ 96
自己株式処分差損	228	632	△ 404		632
四半期(当期)未処分利益	1,955	1,455	500		841